Josias autem genuit Jechoniam  
et fratres ejus, in transmigracione  
Babylonis. Et post transmigracionem Babylonis,  
Jechonias genuit Salathiel.  
Salathiel autem genuit Zorobabel.  
Zorobabel autem genuit Abiud.  
Abiud autem genuit Eliachim.  
Eliachim autem genuit Azor.  
Azor autem genuit Sadoch.  
[0258C] Sadoch autem genuit Achim.  
Achim autem genuit Eliud.  
Eliud autem genuit Eleazar.  
Eleazar autem genuit Mathan.  
Mathan autem genuit Jacob.  
Jacob autem genuit Joseph virum Mariae,  
de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus.

Lk 3:34-38

Abraham autem fuit filius Thare.  
Qui fuit Nachor. Qui fuit Seruch.  
Qui fuit Ragau. Qui fuit Phales.  
Qui fuit Heber. Qui fuit Sale. Qui fuit Cainan.  
Qui fuit Arphaxat. Qui fuit Sem.  
Qui fuit Noe. Qui fuit Lamech.  
Qui fuit Mathusale. Qui fuit Enoch.  
Qui fuit Jareth. Qui fuit Malelehel.  
Qui fuit Enos. Qui fuit Seth.  
Qui fuit Adam. Qui fuit Dei.

Irenaeus (Adv Haer III.22.3) seems to have known a text of Luke with 72 generations: "Wherefore Luke points out that the pedigree which traces the generation of our Lord back to Adam contains seventy-two generations, connecting the end with the beginning, and implying that it is He who has summed up in Himself all nations dispersed from Adam downwards, and all languages and generations of men, together with Adam himself."

Much depends on how Irenaeus counted, e.g. if he included Adam or Jesus. (Regarding the 72 nations compare the discussion of the 70/72 at Lk 10:1.)

Rating: 2 (NA clearly original)

#### TVU 46

NA28 Luke 3:27 τοῦ Ἰωαννᾶν τοῦ Ῥησᾶ τοῦ Ζοροβαβέλ τοῦ Σαλαθιήλ τοῦ Νηρι

Resa is unknown. The explanation is that Resa is not a name but a title. The list seems to have been reversed from a file that read "Zorobabel Resa", which means "Zorobabel, the prince", Aramaic ܠܫܢܐ "head". By misinterpretation and reversion of the list, this "Resa" then became the father of Zorobabel (see Nestle "Einführung" 2<sup>nd</sup> ed.).

This is not a TC issue, but possibly connected with the variant 3:33, see below.

Compare also on this and other issues:

G. Kuhn "Die Geschlechtsregister bei Lukas und Matthäus" ZNW 22 (1923) 206-228

TVU 47

NA28 Luke 3:33 τοῦ Ἀμιναδάβ τοῦ Ἀδμὶν τοῦ Ἀρνὶ τοῦ Ἑσρώμ τοῦ Φάρες τοῦ Ἰούδα

BYZ Luke 3:33 τοῦ Ἀμιναδάβ τοῦ Ἀράμ, τοῦ Ἑσρώμ τοῦ Φάρες τοῦ Ἰούδα

Byz τοῦ Ἀμιναδάβ τοῦ Ἀράμ

A, D, Π, 33, 565, 1424, Maj-part, Lat, Sy-P, goth, Trg

τοῦ Ἀμιναδάβ τοῦ Ἀράμ τοῦ Ἰωράμ

K, M, S, Υ, Δ, Ψ, 118, 205, 209, 2542, (=f1), 28, 700, 892, 1071, Maj-part, b, e, δ, Sy-H